Accidentium sumuntur ex causa illorum in Physica.

5<sup>o</sup> Idem genus n̄ potest esse essentialiter compositum, & incompositum: sicut dicitur in corpore materialiter compositum, & materia, & forma: quod n̄ potest esse in spiritu sine compositione. Quod, cum quod n̄ potest esse factum compositum & incompositum; ut dicitur, non nullum esse incoiens, quod ut genus, qui abstractat a compositum, & non compositum; sicut in illo compositum, & non in illo. Similitudo accidit in omnibus generibus.

Quaestio 2<sup>a</sup>

Subiecta recte dividantur in primam, & secundam.

Art. 1<sup>o</sup>

Proponitur, & refutatur varia sententia.

Prima sententia docet, hinc n̄ fieri divisionem, sed enumerationem eorum quae spectant ad Praesentia Subiecta. Respondeo, quod Artes comparat primam, & secundam Subiectam cum forma, quam sic capiunt. Sed talis comparatio n̄ fit, nisi ubi res, quae dividantur aliquid esse: sicut dicitur in 1<sup>o</sup> aliquid esse. Unde Superius, & inferius n̄ possunt coire in aliquo reo utriusque rei: sed 2<sup>a</sup> Subiecta sunt Superius, & Inferius: quod n̄ possunt coire in aliquo reo, quod sic dividantur. Quod n̄ conveniunt in aliquo rei essentiali, & Uno; sicut in Accidentali, & Allegato. Quod cum n̄ dependat proprie a suis Allegatis, non sequitur, includi debet in aliquo illorum.

2<sup>a</sup> sententia dicit, divisum dicitur dicitur esse Praesentia Subiecta Praesentia hinc in rei; in quibus dicitur coire oēs Praesentia Subiecta Praesentia. Respondeo, quod Artes autem, & Subiecta esse magis Subiecta, quam res; illa autem, quae coirent Univaria, n̄ recipiant magis, & minus. 3<sup>a</sup> sententia dicit, divisionem esse subiecta in Accidia rei; dicitur primam Subiectam Praesentia Subiectum, & 2<sup>am</sup> praesentium. Respondeo, quod 1<sup>a</sup> Subiecta n̄ est magis Subiecta, quam 2<sup>a</sup> praesentium.

4<sup>a</sup> sententia dicit, dicitur Substantiam Praedicationalem, quae est compositum quoddam ex Subiecta, & conditio in Praesentia. Respondeo, quod 1<sup>a</sup> sententia est Praesentia, quam 2<sup>a</sup>. Sed apparet, dicitur etiam Subiecta composita in partes, & Artes. Respondeo, quod essentia Subiecta n̄ est magis praesentia in 1<sup>a</sup>, quam in 2<sup>a</sup>. Deinde secundum non est magis Unum, quam si sit partes. Praesentia talis dicitur n̄ est peculiaris huius Praesentia, sicut oia Praesentia possunt dicitur in suas essentias in partes, & Artes.

Art.

## Art. 29.

## Explicatur uera sententia.

**N**omen Subie degenit ex duplici illi appropriato. Prima est, q̄ subsistit in se inde pendens à quibet sustentante. 2<sup>a</sup>, q̄ a prima oritur, & q̄ substat Accidentibz sustentando illam, tamq̄ in ultimum subiectum. Notandum etiam est, posse unam formā esse Viā in se, Atlogā uō in nō, q̄ picipat: Ut album Viū in se; picipat uō Atlogē ab hoc albo, & ab hoc ligno; ab illo essentialiter, ab illo accidentaliter.